
取扱説明書・保証書
この度は、ミスト冷えるくんをお買い上げいただき誠にありがとうございました。
本製品のご使用には必ず本説明書をお読みいただき正しくお使いください。

品番

品名 ミスト冷えるくん

AK-X69

安全上のご注意
●ご使用になる前に損傷部分などがないか確認してください。
●万が一製品が水やその他の液体に接触した場合は、すぐファンの電源を切り完全に乾燥させてから再度ご使用ください。
●本製品は屋外で使用環境温度（0～45℃）の範囲内でご使用ください。
●本製品の設置作業は必ず電源を切った状態で行ってください。
●本製品は防塵防水仕様（IP65）です。
●充電が完了したら、必ず充電ケーブルを抜いてください。
●充電中は噴射機能を使用しないでください。感電の危険があります。
●カーペットや布団などの可燃物の上で充電しないでください。
●周囲が濡れますので、濡れて困るものは周囲に置かないでください。
●バッテリーから液漏れが発生した場合、または液体が体に接触した場合はすぐに洗い流すか
　医療機関を受診してください。製品の使用を継続しないでください。
●清掃やお手入れの際は、保護カバーを外す前に必ずファンの電源を切ってください。
●小さいお子様の手の届くところでは保管、使用しないでください。
●この取扱説明書・保証書は大切に保管してください。
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購入日

お名前
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連絡先

販売店

年　　月　　日
品番

保証書

保証期間／お買い上げから1年間

以下の場合は保証期間内でも保証対象外とさせていただきます。

本製品の保証は、保証書の保証期間内で、かつ取扱説明書、または その他の資
料に従った使用 をしていたにもかかわらず、破損・故障が発生した場合に規定に
基づき無償で修理、代替品の納入、部品交換のいずれかを行います。必要事項を
ご記入の上、購入日と購入店が証明できるもの（販売店が発行するレシート・領
収書・納品書等）と一緒に大切に保管してください。

（1）仕様条件と異なる使用環境または使用状況による変形、破損、故障
（2）落下・輸送などによる故障及び損傷
（3）使用損耗または経年劣化による変形など
（4）腐食による主材料及び部品材料の強度低下と欠陥を原因とする変形など
（5）火災、地震、水害、落雷、その他の天変地異、第三者の故意・過失などの
　外部要因によって生じた変形など
（6）機能上影響のない変形など
（7）本書の提示がない場合
（8）当社 純正以外の部品 、材料等を使用したことを原因とする変形など
（9）本書に販売店名、購入日の記入がない場合や記入内容を書き換えた場合

■製品仕様

■バケツ仕様

製品
電源モード
入力電圧
評価電圧

ファン定格電圧
電源実効電力
モーター仕様

噴霧モーター電力
アダプター型式

認証
保証期間

ミストファン本体＋バケツ

100-240V 50/60Hz 1A
13.5V
20W

20W±10%（最大）
12V 1200ｍA 回転数≧1900rpm

5W ±10%（最大）
AED36H 13.5V 1.6VA定電圧

ETL
1年

梱包サイズ

付属品

製品認証

360×355×445mm

CE、ROHS、FCC、PSE

バケツ容量

サイズ

直径最大330・最小260mm

280×262×370mm（±3mm）

充電アダプター、リモコン、
交換用ノズル（2個）、取扱説明書（保証書）



お問い合わせ あかりファクトリー 0778-43-5607
〒916-0057 福井県鯖江市有定町3丁目2-7-1

株式会社 TEL

0778-43-5592FAX

ご使用方法

クリーニングとメンテナンスについて

■リモコン操作について

■パネル操作部について

■各動作時間について

①ファンON/OFF 短押しで電源ON/OFF、ブザー音1回、起動時デフォルトで1段階。
②段階アップ 短押しで+1段階、ブザー音1回
③段階ダウン 短押しで1段階、ブザー音1回
④首振り 短押しで噴霧ON/OFF、ブザー音1回、ファン作動時のみ有効
⑤噴霧 短押しで噴霧ON段階切替/OFF、ブザー音1回、1-2-3-4-OFF循環、
　起動時はデフォルト1段階噴霧
⑥噴霧タイマー 短押しでタイマー段階切替、1-2-3-4-OFF循環、ブザー音1回
⑦全機能停止 短押しですべての機能OFF、ブザー音1回
⑧画面消灯 短押しでインジケーターON/OFF、任意のキー操作で再表示され対応機能を実行

①バッテリー残量（4段階）
②ファンスイッチ
→サイクル切替（ファン速度1～4）及びファンの電源オフ
③ミストスイッチ
→噴霧モードをW（最弱）/L（弱）/M（中）/H（強）で切り替え、噴霧なしも可能
④ミストタイミングスイッチ
→間欠噴霧タイマー…L（連続噴霧）/3S（3秒噴霧・2秒停止）/
　5S（5秒噴霧・3秒停止）/10S（10秒噴霧・4秒停止）、間欠なしも可能
⑤左右首振りスイッチ
→左右方向スイングオン・オフ
⑥リモコン受信部

①

② ③ ④ ⑤

⑥

・取り外し可能なノズルはクリーニングのために、逆時計方向でネジを解き、クリーニングの後に戻すことができます。
・水管の重力頭を引き出してフィルターを清潔にし戻してください

35.2

18.6

16.4

14.9

13.4

53.2

25.5

21.5

19.1

16.6

21.7

13.9

12.9

11.8

10.8

31.1

17.6

15.6

14.2

12.9

13.0

9.7

9.2

8.7

8.1

15.9

11.4

10.6

9.9

9.2

8.6

7.1

6.9

6.5

6.2

9.9

8.0

7.6

7.2

6.8

W(最弱)

首振り有首振りなし 首振り有首振りなし 首振り有首振りなし 首振り有首振りなし

L(弱)

M(中)

H(強)

ミスト
ファン

OFF

1 2 3 4

※動作時間は目安であり、使用環境により±15%程度前後します。

単位:時間

CR2025×1個付属


