



取扱説明書・保証書

この度は、ミスト冷えるくんをお買い上げいただき誠にありがとうございました。
本製品のご使用には必ず本説明書をお読みいただき正しくお使いください。

品名 ミスト冷えるくん
品番 AK-X69

安全上のご注意

- ご使用になる前に損傷部分などがないか確認してください。
- 万が一製品が水やその他の液体に接触した場合は、すぐファンの電源を切り完全に乾燥させてから再度ご使用ください。
- 本製品は屋外で使用環境温度(0~45°C)の範囲内でご使用ください。
- 本製品の設置作業は必ず電源を切った状態で行ってください。
- 本製品は防塵防水仕様(IP65)です。
- 充電が完了したら、必ず充電ケーブルを抜いてください。
- 充電中は噴射機能を使用しないでください。感電の危険があります。
- カーペットや布団などの可燃物の上で充電しないでください。
- 周囲が濡れますので、濡れて困るものは周囲に置かないでください。
- バッテリーから液漏れが発生した場合、または液体が体に接触した場合はすぐに洗い流すか医療機関を受診してください。製品の使用を継続しないでください。
- 清掃やお手入れの際は、保護カバーを外す前に必ずファンの電源を切ってください。
- 小さいお子様の手の届くところでは保管、使用しないでください。
- この取扱説明書・保証書は大切に保管してください。

■製品仕様

製品	ミストファン本体+バケツ
電源モード	
入力電圧	100-240V 50/60Hz 1A
評価電圧	13.5V
ファン定格電圧	20W
電源実効電力	20W±10%(最大)
モーター仕様	12V 1200mA 回転数≥1900rpm
噴霧モーター電力	5W ±10%(最大)
アダプター型式	AED36H 13.5V 1.6VA定電圧
認証	ETL
保証期間	1年

梱包サイズ	360×355×445mm
付属品	充電アダプター、リモコン、 交換用ノズル(2個)、取扱説明書(保証書)
製品認証	CE、ROHS、FCC、PSE

■バケツ仕様

バケツ容量	直径最大330・最小260mm
サイズ	280×262×370mm(±3mm)

保証書

本製品の保証は、保証書の保証期間内で、かつ取扱説明書、または その他の資料に従った使用 をしていたにもかかわらず、破損・故障が発生した場合に規定に基づき無償で修理、代替品の納入、部品交換のいずれかを行います。必要事項をご記入の上、購入日と購入店が証明できるもの(販売店が発行するレシート・領収書・納品書等)と一緒に大切に保管してください。

以下の場合は保証期間内でも保証対象外とさせていただきます。

- (1)仕様条件と異なる使用環境または使用状況による変形、破損、故障
- (2)落下・輸送などによる故障及び損傷
- (3)使用損耗または経年劣化による変形など
- (4)腐食による主材料及び部品材料の強度低下と欠陥を原因とする変形など
- (5)火災、地震、水害、落雷、その他の天変地異、第三者の故意・過失などの外部要因によって生じた変形など
- (6)機能上影響のない変形など
- (7)本書の提示がない場合
- (8)当社 純正以外の部品、材料等を使用したことを原因とする変形など
- (9)本書に販売店名、購入日の記入がない場合や記入内容を書き換えた場合

保証期間／お買い上げから1年間

商品名	
品番	購入日 年 月 日
お名前	
ご住所	
連絡先	
販売店	

ご使用方法

■リモコン操作について

- ①ファンON/OFF 短押しで電源ON/OFF、ブザー音1回、起動時デフォルトで1段階。
- ②段階アップ 短押しで+1段階、ブザー音1回
- ③段階ダウン 短押しで1段階、ブザー音1回
- ④首振り 短押しで噴霧ON/OFF、ブザー音1回、ファン作動時のみ有効
- ⑤噴霧 短押しで噴霧ON段階切替/OFF、ブザー音1回、1-2-3-4-OFF循環、起動時はデフォルト1段階噴霧
- ⑥噴霧タイマー 短押しでタイマ一段階切替、1-2-3-4-OFF循環、ブザー音1回
- ⑦全機能停止 短押しですべての機能OFF、ブザー音1回
- ⑧画面消灯 短押しでインジケーターON/OFF、任意のキー操作で再表示され対応機能を実行



CR2025×1個付属

■パネル操作部について



- ①バッテリー残量(4段階)
- ②ファンスイッチ
→サイクル切替(ファン速度1~4)及びファンの電源オフ
- ③ミストスイッチ
→噴霧モードをW(最弱)/L(弱)/M(中)/H(強)で切り替え、噴霧なしも可能
- ④ミストタイミングスイッチ
→間欠噴霧タイマー…L(連続噴霧)/3S(3秒噴霧・2秒停止)/5S(5秒噴霧・3秒停止)/10S(10秒噴霧・4秒停止)、間欠なしも可能
- ⑤左右首振りスイッチ
→左右方向スイングオン・オフ
- ⑥リモコン受信部

■各動作時間について

単位:時間

ファン ミスト	1		2		3		4	
	首振りなし	首振り有	首振りなし	首振り有	首振りなし	首振り有	首振りなし	首振り有
OFF	53.2	35.2	31.1	21.7	15.9	13.0	9.9	8.6
W(最弱)	25.5	18.6	17.6	13.9	11.4	9.7	8.0	7.1
L(弱)	21.5	16.4	15.6	12.9	10.6	9.2	7.6	6.9
M(中)	19.1	14.9	14.2	11.8	9.9	8.7	7.2	6.5
H(強)	16.6	13.4	12.9	10.8	9.2	8.1	6.8	6.2

※動作時間は目安であり、使用環境により±15%程度前後します。

クリーニングとメンテナンスについて

- ・取り外し可能なノズルはクリーニングのために、逆時計方向でネジを解き、クリーニングの後に戻すことができます。
- ・水管の重力頭を引き出してフィルターを清潔にし戻してください

お問い合わせ



株式会社 あかりファクトリー

〒916-0057 福井県鯖江市有定町3丁目2-7-1

TEL 0778-43-5607

FAX 0778-43-5592